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at der ikke er nogen Grund til at holde dette 
Embede i to Dele. Hvad angaaer de to an- 
dre Embeder, nemlig de, der ommeldes under 
b og o, da anførte den høitærede Minister 홢 
jeg troer det var hans væsentligste Argument 
-홢홢홢 at man, naar man sammenlagde flere 
Embeder til eet og derved frembragte et me- 
get stort Embede, burde forøge Gagen for 
dette Embede Ja, det: kan der maaskee være 
Tale om, men det bliver saa i alt Fald Ne- 
get, hvorom den høitærede Minister kan stille 
LEndringsforslag til 3die Behandling, hvis 
det virkelig er godtgjort, at det Embede, der paa 
denne Maade dannes, er større end de andre, som 
men rnskatte sammenstille det med; men det 
troer jeg neppe kan paastaaes. Hvad angaaer 
Embedet under Lidt. lo, nemlig By- og Raad- 
sttieskrivererribedet i Helsingor, da skal jeg tillade Y 
mig at bemærke, at vedkommende Politimester, 
som tillige er Byfoged, har en meget stor Con- , 
toirholdsgodtgjørelse, netop paa Grund af de 
med dette Embede færlig forbundne Omstændig- 
heder, navnlig det meget stærke Besøg as 
Havnen og hvad dermed staaer i Forbindelse. 
Naar nu vedkommende Embedsmand fordi han 
tillige blev Byskriver, fik en Forogelse as sin 
Gage, saa vilde han faae baade i Sæk og 
Pose overfor ligestillede Embedsmænd, f. Er. 
dem, jeg ncevnte før, nemlig Byfogdertte i 
Odense, Aarhuus og Randers, og jeg kan vel 
sige Aalborg med. Han vilde altsaa, foruden 
en ganske betydelig større Contoirholdsgodk 
gjorelse tillige faae et Ttlloeg i sin Gage, som 
man neppe kunde begrunde ene og alene der- 
ved, at Helsingor har den store Færdsel af 
fremmede Skibe som det har, Og hvad an- 
gaaer det underLitr. oanforte Embede, nemlig 
Embedet som Byskriver i Thisted da skal jeg 
villig irkdrømrne, at vedkommende Embedsmand 
har et større District end Embedsmanden paa 
Piors men den Tavle, som var oedsoiet det 
홢Lovforslag, der i 1861 udkom som Lov af 
19de Februar, viser, at Befolkningen i Thisted 
med Herreder og i Nykjobing paa Mors med 
Herreder er omtrent den samme, nemlig lidt 
over 15,000 Sllieniiesker paa begge Steder. 
Jalfald er det en given. Ting, at Thisted vil, 
selv om man lægger Vysktsioerenibedet til By- 
fogedembedez paa ingen Maade kunne skilles 

høiere end f. Er. vedkommende Herredsfoged- 
embeder paa Langeland og paa Llxltvenz der 
kunde vistnok anføres flere, men det er jo nok 
at anføre de to. Der er altsaa ingen Grund 
til ikke at foretage Sammendragningen Det, 
der kunde være Spørgsmaal om, er, om ikke 
Embedet bliver saa stort, at det med Grund 
kunde sættes op i øverste Classe. Jeg vil 
allerede her tillade mig at bemærke, at det, at 
et Embede staaer i første Classe, ingenlunde 
betyder det Samme som, at det er af de stør- 
ste og besvcerligste at bestride; der er tvertimod 
nogle af disse Embeder, som ere de nernmeste 
at bestride, nemlig Bvrgmesterembederne i de 
større Byer, som utvivlsomt ikke ere større eller 
ansvatssfrtldere end Retsbetjentembederne i de 
større Districter, men desuagtet staae opførte 
med 3000 Lid. Naar den hvitcerede Minister 
anførte, at det var en Nielletntitig nu at ville 
komme med Ændringer til smaa Forandringer: 
i hele det System af Retsbetjentenibedey saa 
er det ganske vist eu Mellemting; men naar 
kommer man til en Endelighed? Naar fore- 
ligger den store Omordning? Det kan Ingen 
sige, og den høitærede Minister tør ikke engang 
paastaae, at Forslag til den store Omordning 
vil foreligge om 5 Aar. Jeg betvivler meget, 
at dette vil blive Tilfældet, og naar man alt- 
saa ikke vil benytte Leiligheden til at gjøre 

«smaa Slag, saa faaer man aldrig Noget gjort 
i denne Retning. At gjøre store Slag vil 
jeg ikke være med til, thi det vilde sandsynlig- 
viis ikke føre til Andet, end at Loven ikke 
kom ud, og at man altsaa blev ved det Gamle. 
Vi maae derfor feile med smaa Seil; det er 
ganske vist ikke store Summer, der da vil ind- 
vindes, men Noget vil det altid blive. Naar 
vi sammenlægge to smaa Embedet, kunne vi 
ganske vist komme til at lægge Noget til, og 
Contoirholdsvederlaget bliver ogsaa noget større, 
men den samlede Sum vil dog synke. Piat: 
kan altsaa just ikke paastaae, som den hoits 
ærede Minister sagde, at der aldeles Intet 
vilde vindes. Hvad angaaer Forslagene under 
Nr. 4 og 5 lod det til, at den høitærede· 
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